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Republika e Kosovës                                                                                                   Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                        Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                                      Municipality of Gjilan
                                                                                                                             Gilan Belediyesi  
Duke u bazuar në nenin 42.5 të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, nenin 5.2 të UA (MAPL) Nr.02/2015 për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, dhe nenin 53 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.Nr.016-126211 të datës 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018, thërras mbledhjen e V (pest) të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, me këtë: 

R E N D    P U N E 


1. Konstatimi i prezencës së anëtarëve të Kuvendit dhe mirtimi i procesverbalit nga seanca e kaluar
2. Dorëzimi i Titullit “Qytetare Nderi” znj.Barbara Langmack
3. Betimi i anëtarit të rinj të Kuvendit
4. Pyetje dhe  pergjigje
5. Emërimi i Nënkryetarit të Komunës për Komunitete
6. Raporti financiar Janar-Mars 2022
7. Propozim vendimi për themelimin e Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi-KKSB
8. Propozim vendimi për Shpalljen e Interesit të Ligjshëm Publik, parcela nr.1390-0 ZK Malishevë
9. Propozim vendimi për dhënien e pronës komunale në shfrytëzim në kohë të caktuar për raste të veçanta 
10. Plotësimi dhe ndryshimi i Rregullores 01.Nr.016-126422 i dates 29.12.2016, për kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes së subvencioneve  (kërkesë e Drejtorisë për Bujqësi dhe Pylltari)


11. Të ndryshme



Mbledhja e Kuvendit të Komunës së Gjilanit do të mbahet në sallën e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, (ish objekti i gjykatës)  më 28.04.2022 në  ora 9:00.




01.Nr. 33/2022        					                              Kryesuesi i KK Gjilan,
Gjilan, më 20.04.2022						           ______________
 								                       / Arianit Sadiku/	






RAPORTI FINANCIAR Janar – Mars 2022

Buxheti i planifikuar për vitin 2022 ( planifikimi fillestar)                        29.075.278,00€
Pagat dhe mëditjet                                                                                                           16.199.142,00€
Mallrat dhe shërbimet                                                                                                      4..727.834,00€
Shpenzimet komunale                                                                                                          576.800,00€
Subvencionet                                                                                                                        970.000,00€
Shpenzime  Kapitale                                                                                                         5.841.502,00€
Rezervat                                                                                                                              760.000,00€

Financimi i planifikuar                                                                                                29.075.278,00€       
Grandet                                                                                                                           24.605.224,00€
Të hyrat vetanake vitit 2021                                                                                             4.470.054,00€

Buxheti i  planifikuar për vitin 2022 (Buxheti përfundimtar  me mjete nga Grandi, mjete vetanake te vitit 2022, mjetet e bartura, donacione dhe participim i qytetarëve _______________________________________________________________      29.244.807,71€ 

Pagat dhe mëditjet - 16.259.136,46 
Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       4.733.036,45€
Shpenzimet komunale                                                                                                          576.800,00€
Subvencionet                                                                                                                     1.065.627,51€
Shpenzime  Kapitale                                                                                                         5.850.207,29€                                                                                                                       
 Rezervat                                                                                                                              760.000,00€                                                                                                                            

Burimi i financimit përfundimtar                                                                               29.244.807,71€ 
Grandet                                                                                                                           24.605.244,00€
Të hyrat vetanake vitit 2021                                                                                             4.470.054,00€ 
Buxhet shtesë                                                                                                                         52.732,51€ 
Participimet dhe Donacionet                                                                                                116.797,20€
                                                   
  Buxheti i shpenzuar :

-Pagat e Adm. Komunale, Arsimit dhe Shëndetësisë                                                       3.772.704,04€ 
-Mallra dhe shërbime                                                                                                           630.096,80€ 
-Shpenzime komunale                                                                                                         109.551,37€  
-Subvencionet                                                                                                                      122.206,30€
-Shpenzime  kapitale                                                                                                         1.692.527,42€ 
Gjithsejtë shpenzimet                                                                                                     6.327.085,93€      

                                                                               
Buxheti në mënyrë sintetike  është shpenzuar :

Zyra e Kryetarit:
-Pagat                                                                                                                                     58.563,19€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                             13.064.09€ 
-Shpenzime  komunale                                                                                                                200,00€
-Subvencionet                                                                                                                          1.500,00€                                         
Gjithsej  shpenzimet :                                                                                                          73.327,28€  
                                                         

Drejtoria e Administratës së përgjithshme:
-Pagat                                                                                                                                     57.787,24€ 
-Mallra dhe shërbime                                                                                                             32.263,98€  
-Shpenzime komunale                                                                                                             4.974,23€ 
 -Shpenzime  kapitale                                                                                                             30.000,00€
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         125.025,45€

Inspekcioni;
-Pagat                                                                                                                                     24.498,65€
-Mallra dhe shërbime                                                                                                                  815,57€   
-Shpenzime komunale                                                                                                             1.557,66€
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           26.871,88€
                                                                                                               
Zyra e prokurimit:
-Pagat                                                                                                                                     14.345,43€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                                      0,00€
-Shpenzime komunale                                                                                                                     0,00€
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           14.345,43€

Zyra e kuvendit
-Pagat                                                                                                                                     28.985,43€                                                                                               
-Mallra dhe shërbime                                                                                                                  682,80€
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           29.668,23€

Drejtoria për Buxhet dhe Financa,:
-Pagat                                                                                                                                     43.620,17€       
-Mallra dhe shërbime                                                                                                               4.180,35€  
-Shpenzime komunale                                                                                                                 680,30€  
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           48.480,82€

Drejtoria për Shërbime publike,infrastrukturë dhe banim:
-Pagat                                                                                                                                     15.287,81€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                             69.507,95€  
-Shpenzime komunale                                                                                                            34.368,01€ 
-Subvencionet                                                                                                                        40.000,00€
- Shpenzime  kapitale                                                                                                           316.454,43€
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         475.618,20€

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim:
-Pagat                                                                                                                                     65.967,97€ 
-Mallra dhe shërbime                                                                                                             17.188,96€  
-Shpenzime komunale                                                                                                                 744,72€  
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           83.901,65€


Zyra lokale e komuniteteve:
-Pagat                                                                                                                                     12.244,93€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                                      0,00€  
- Shpenzime Komunale                                                                                                                   0,00€
Gjithsej    shpenzimet:                                                                                                         12.244,93€
                                                                                                                                                    
    

Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë:
-Pagat                                                                                                                                     33.273,90€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                               1.514,46€  
-Shpenzime    komunale                                                                                                           1.124,89€ 
-Subvencionet                                                                                                                                 0.00€  
- Shpenzime  kapitale                                                                                                                      0.00€       
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           35.913,25€

Drejtoria për  Zhvillim ekonomik:
-Pagat                                                                                                                                     18.793,57€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                             13.655,35€ 
-Shpenzime komunale                                                                                                                 102,22€
-Shpenzime  kapitale                                                                                                            168.809,31€                                                            
Gjithsej  shpenzimet :                                                                                                        201.360,45€          

Drejtoria për Gjeodezi,Kadastër dhe Pronë:
-Pagat                                                                                                                                     34.798,66€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                                      0,00€  
-Shpenzime komunale                                                                                                                 141,00€ 
 -Shpenzime  kapitale                                                                                                        1.144.651,08€                                                               
Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                    1.179.554,74€




Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit:
-Pagat                                                                                                                                     27.456,47€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                                  407.22€  
-Shpenzime komunale                                                                                                              2.516,23€  
-Shpenzime  kapitale                                                                                                                       0.00€                                                              
Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                          30.379,92€

D.Sh.M.S:
-Pagat                                                                                                                                       9.056,00€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                               1.050,00€  
-Shpenzime komunale                                                                                                              1.751,03€  
-Subvencionet                                                                                                                        34.160,30€  
Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                         46.017,33€

Q.K.M.F:
-Pagat                                                                                                                                   587.282,83€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                             93.143,97€  
-Shpenzime komunale                                                                                                            20.000,00€ 
-Shpenzime  kapitale                                                                                                                       0,00€                                                               
Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        700.426,80€

Q.P.S.:
-Pagat                                                                                                                                     17.187,18€   
-Mallra dhe shërbime                                                                                                               1.050,00€
-Shpenzime komunale                                                                                                                 851,85€
Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                          19.089,03€


 Kulturë, Rini dhe Sport:
-Pagat                                                                                                                                     36.118,92€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                             25.630,02€  
-Shpenzime komunale                                                                                                             8.000,00€  
-Subvencionet                                                                                                                        40.546,00€  
Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        110.294,94€


Teatri
-Pagat                                                                                                                                     33.322,08€   
-Mallra dhe shërbime                                                                                                             10.324,12€   
-Shpenzime komunale                                                                                                             1.456,37€     
- Subvencione                                                                                                                          6.000,00€        
Gjithsej   shpenzimet                                                                                                           51.102,57€

D.K.A.:
-Pagat                                                                                                                                     27.152,50€   
-Mallra dhe shërbime                                                                                                           194.466,21€   
-Shpenzime komunale                                                                                                                 250,00€   
-Subvencionet                                                                                                                                 0.00€  
- Shpenzime  kapitale                                                                                                            32.648,60 €        
Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                       254.517,31€

Arsimi parashkollor:
-Pagat                                                                                                                                   141.802,47€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                             17.347,39€  
 -Shpenzime komunale                                                                                                            3.908,66€  
Gjithsej  shpenzimet                                                                                                          163.058,52€

Arsimi fillor:
-Pagat                                                                                                                                1.778.502,59€ 
-Mallra dhe shërbime                                                                                                           107.443,64€
-Shpenzime komunale                                                                                                            18.787,04€
-Shpenzime kapitale                                                                                                                        0.00€  
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                      1.904.733,27€

Arsimi i mesëm:
-Pagat                                                                                                                                   706.656,05€  
-Mallra dhe shërbime                                                                                                             26.360,72€
-Shpenzime komunale                                                                                                              8.137,16€   
Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        741.153,93€


Raporti financiar është punuar sipas parës së gatshme  (Ligji Nr. 03/L-048
PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË)
[bookmark: _GoBack]


..........................................................................................................................................

Duke u bazuar në nenin 3 dhe 4 të Udhëzimit Administrativ për Këshillat Komunale për Siguri në Bashkësi  Nr.02/2012 MPB-03/2012 MAPL, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më _______.2022, miratoi këtë:

V E N D I M
PËR THEMELIMIN E KËSHILLIT KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI-KKSB


1. Me këtë vendim Kuvendi i Komunës së Gjilanit, themelon Këshillin Komunal për Siguri në Bashkësi me këtë përbërje:

1. Alban Hyseni-Kryetar i Komunës,
2. Agim Lipovica,Komandant i Stacionit policor,
3. Agim Hyseni, Përfaqësues i  BIK,
4. Aleksander Markoviq,Përfaqësues i Kishës ortodokse,
5. Sali Hasani,Përfaqësues i Komunitetit shqiptarë,
6. Don Domenik Skender Qerimi, Përfaqësuesi Komunitetit katolik
7. ________Përfaqësues i Komunitetit serb,
8. ________Përfaqësues i Komunitetit turk,
9. Vebi Ramadani, Përfaqësues i Komunitetit rom,
10. Shejh Muhamed Shehu, Përfaqësuesi nga tarikati SAADI (Bashkësisë së Shehlerëve) në Gjilan
11. Paulin Veliçku, përfaqësues i Bashkësisë Protestante,
12. ________Kryesues i Komitetit për komunitete,
13. Lindita Salihu, Zyrtare për barazi gjinore,
14. Selvete Sylejmani, Drejtor i Drejtorisë për Arsim,
15. Bejtullah Osmani, Përfaqësues i Sektorit të Emergjencës Civile,
16. Natyra Robelli, Kryetare e Këshillit të prindërve të arsimit të komunës,
17. Albert Kuqi, Përfaqësues i FSK-së,
18. Ramadan Kurteshi, Përfaqësues i Këshillit  Lokal për Siguri në Bashkësi,
19. Sllagjan Paunoviq, Përfaqësues i Këshillit Lokal për Siguri në Bashkësi,
20. Bislim Salihu, Përfaqësuese e Këshillit Lokal për Siguri në Bashkësi
21. Fatbardh Hajrizi, Përfaqësuese e Këshillit Lokal për Siguri në Bashkësi
22. ________Përfaqësuese e Ekipit veprues për  siguri në bashkësi 
23. Milivoje Zhivkoviq, Përfaqësues i Zyrës Komunale për Komunitete dhe Kthim,
24. Mediana Bislimi,Përfaqësuese nga OJQ-t,
25. Heset Zymberi, Përfaqësues i mediave lokale,
26. Arben Keka,Përfaqësues i komunitetit të personave me aftësi të kufizuar.
27. ________Përfaqësues i Komunitetit të biznesit,




2. Këshilli Komunal për Siguri në Bashkësi detyrat, përgjegjësit dhe funksionin do t’i kryej bazuar në Udhëzimin Administrativ Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL për Këshillat Komunale për Siguri në Bashkësi.

3. Anëtarët e KKSB-së kanë mandat të njëjtë me anëtarët e Kuvendit të Komunës.

4. Për punën e tyre anëtarët e KKSB-së paguhen nga buxheti i Komunës së Gjilanit, në shumën ekuivalente të anëtarëve të Komitetit për Politikë dhe Financa.

5. Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, shfuqizohet vendimi për themelimin e Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi  01.Nr.16-28467 i datës 22.03.2018 si dhe vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit për themelimin e KKSB 01.Nr.016-48036 i datës 26.04.2019

6. Ky vendim hyn në fuqi 7 ditë pas publikimi në web faqen e Komunës.

7. Zbatimin e këtij vendimi e bënë kryetari i Komunës, ndërsa për implementimin e tij kujdeset  kryesuesi i KK-Gjilan.





01.Nr._____________			                          Kryesuesi i KK-Gjilan,
Gjilan, më______2022			                            __________________	
							                     /Arianit Sadiku/



............................................................................................................................................



Në bazë të nenit 12, paragrafi  2, pika (d),  LVL-së,  me qëllim të zbatimit të kompetencave në planifikimin urban dhe rural; shfrytëzimin e tokës dhe zhvillimin; mbrojtjen e mjedisit lokal;  ofrimin dhe mirëmbajtjen e parqeve dhe hapësirave publike si dhe zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe të lira,  të parapara me nenin 17, pika (b), pika (c), pika (e)  pika (p), pika (r), të Ligjit nr.03/L-040 Për Vetëqeverisjen Lokale, Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në seancën e mbajtur me datë_______________, miraton këtë :
V   E   N   D   I   M
Për Shpalljen e Interesit të Ligjshëm Publik, parcela nr.1390-0 ZK Malishevë

1.Kuvendi i Komunës Aprovon propozimin e Kryetarit të Komunës, 02.nr.280  të datës 08.04.2022 për Shpalljen e Interesit të Ligjshëm Publik për sigurimin e tokës për përmbushjen e nevojave për hapësira gjelbëruese-parqe, planifikimin urban dhe rural shfrytëzimin e tokës dhe zhvillimin, mbrojtjen e mjedisit lokal, si dhe zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe të lira.

2. Interesi i Ligjshëm Publik shpallet për njësinë kadastrale P-70403039-01390-0, ZK Malishevë, parcelë, pronë shoqërore, sipërfaqja 1770 m², pronar P.Sh. Kombinati Bujqësor Industrial “Agrokultura” Gjilan.  
3. Ngastra kadastrale e propozuar shtrihet në qendër të fshatit Malishevë,  parcelë tokësore e përshtatshme për  zhvillimin e shumë aktiviteteve ku Komuna e Gjilanit do t’i ushtron kompetencat e veta në bibliotekën e fshatit, zyrën e gjendjes civile, një mini-teatër në fshat, kabinetin e informatikës për zhvillimin e kurseve nga ana e rinisë së fshatit si dhe një zyre për zhvillimin e aktiviteteve të Këshillit të Fshatit e ndërtimin e mini-parkut të fshatit. 

4.Pas miratimit të Vendimit të Kuvendit Komunal për Shpalljen e Interesit Publik, Kryetari i Komunës në pajtim me nenin 27 të Ligjit nr.06/L-092 për Dhënien në Shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës së Paluajtshme të Komunës do t’i drejtohet Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal për procedurat e parapara ligjore për bartjen e kësaj prone në pronësi të komunës. 
5.Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan.  

6. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në uebfaqen e Komunës.  

Nr.01__________                                                                                              Kuvendi i Komunës
                                                                                                                         ______________________
Gjilan, më ___________                                                                                     /Arianit Sadiku/ 

                                                                                                                           Kryesues i Kuvendit                         


............................................................................................................................................


                                                                                                                                     
Në bazë të dispozitave të nenit 12, paragrafi  12.2, pika (d) dhe nenit 14, paragrafi 1 i Ligjit nr.03/L-040 Për Vetëqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës, nr.28/ 15 Qershor 2008), në zbatim të nenit 21, paragrafi 1, pika 1.3, e Ligjit nr.06/L-092 për Dhënien në Shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës së Paluajtshme të Komunës (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës, nr.10 /03 Prill 2019), nenit 25, paragrafi  3, pika 3.3 dhe 3.4 e Rregullores QRK nr.09/2020 për Përcaktimin e Procedurave të Dhënies në Shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës së Paluajtshme të Komunës, me qëllim të krijimit të kushteve për kyçje në rrjetin elektrik dhe furnizimin me energji elektrike të Shkollës së re të Arteve Pamore, Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në mbledhjen e mbajtur me datë_______________, miratoi  këtë :

V   E   N   D   I   M

Mbi dhënien e pronës komunale në shfrytëzim në kohë të caktuar për raste të veçanta 

1.Aprovohet propozimi i Kryetarit të Komunës,  02.nr.281 i datës 08.04.2022, për miratimin  vendimit për dhënien e pronës  të paluajtshme të komunës në shfrytëzim për raste të veçanta Kompanisë Kosovare për Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike Sh.a. (KEDS) me numër të biznesit 810799364, me seli në Prishtinë, adresa “Bulevardi Bill Klinton” nr.5  

2. Sipas pikës 1 të këtij vendimi, prona e paluajtshme e komunës e cila do të ipet në shfrytëzim është:     
2.1. Pjesë e njësisë kadastrale P-70403013-05450-0, parcelë, pronë shoqërore, zona urbane, sipërfaqja 92800 m², pronar Komuna e Gjilanit me numrin identifikues 600535407. 
2.2.  Sipërfaqja e cila është propozuar për dhënie në shfrytëzim nga parcela e përshkruar më lartë është 30 m². 

3. Qëllimi i dhënies në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës të përshkruar në pikën 2 të këtij Vendimi është vendosja e  trafostacionit TS 10/04 kV për kyçjen dhe furnizimin me energji elektrike për Stadiumin e Qytetit dhe shkollën e re të sapondërtuar  të Arteve Pamore në Gjilan. 

4. Afati për dhënien në shfrytëzim të sipërfaqes  të përshkruar në pikën 2.2, është periudha prej 40 viteve. 

5. Kompensimi i sipërfaqes  tokësore e cila është objekt i këtij vendimi në emër të qirasë mujore për shfrytëzim është 0,50 €/m² (30 m² x 0.50 € = 15,00 €).

6. Obligohet Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit të caktoj lokacionin prej 30 m² duke u bazuar në Planet hapësinore në fuqi dhe të jep pëlqimin për parcelim të kësaj sipërfaqe.

7. Obligohet Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë që sipas koordinatave të lëshuara nga DUPMM të bëjë ndarjen-parcelimin e sipërfaqes prej 30 m² dhe në këtë njësi të re kadastrale ta regjistroj të Drejtën e Shfrytëzimit Kompanisë KEDS për periudhën prej 40 viteve. 

8.Pas plotëfuqishmërisë së Vendimit dhe përfundimit të këtyre procedurave Kryetari i Komunës dhe Kompania KEDS të lidhin Kontratë mbi Qiranë – Shfrytëzimin e pronës së paluajtshme të Komunës sipas kushteve të aprovuara me këtë Vendim. 

9.Për zbatimin e këtij vendimi, kujdesen:  Kryetari i Komunës,  Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit, Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan. 
 
10. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe   publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb-faqen e Komunës.  
 

Nr.01__________                                                                                          Kuvendi i Komunës
                                                                                                                         ______________________
Gjilan, më ___________                                                                              / Arianit Sadiku / 

                                                                                                                       Kryesues i Kuvendit 


...................................................................................................................................................
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